
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кожильская средняя 
общеобразовательная школа сельскохозяйственного направления»

427606, УР, Глазовский район, д. Кожиль, ул. Кировская, д.80, тел.90-233

Приказ № 172 -од от 31 августа 2023 года

Об организации школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Удмуртской Республики 
от 24.08.2023 года №1255 «О графике проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Удмуртской Республике в 2023-2024 учебном году», письма 
Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 29.08.2023 года №01/01- 
34эд/7075 «Об организации всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской 
Республике в 2023-2024 учебном году», в соответствии с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденном приказом Министерства 
Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников» и Положением о проведении 
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Глазовском 
оайоне, утвержденном приказом Управления образования от 03 сентября 2021 года № ^8- 
ОД, Приказом Управления образования Администрации Глазовского района «О 

’ проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Глазовском районе ■ 
в 2023 году» от 31 августа 2023 года №70-од

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Организовать с 19 сентября по 31 октября 2023 года участие обучающихся 

Учреждения в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников согласно 
организационно-технологической модели проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Глазовском районе и методическим рекомендациям школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году, 
утвержденных приказом Министерства просвещения РФ, по единому утвержденному 
графику (Приложение 1).

2 . Назначить ответственным координатором школьного тура олимпиад Поздееву 
Елену Петровну, заместителя директора по УВР

3 .Назначить организаторами в кабинетах при проведении олимпиад
Поздееву Ольгу Александровну, заместителя директора по УВР, * 
Тугбаеву Елену Ивановну, учителя-логопеда.

4 .Поздеевой Елене Петровне и организаторам в аудиториях:
4.1 Обеспечить права участников, предусмотренные Порядком проведения 

олимпиады, а также объективность и прозрачность проведения всех процедур.
5 . Возложить на Поздееву Е.П.:

- прием через электронную почту и тиражирование олимпиадньк заданий по предметам;
- ответственность за отправку работ учащихся, победителей и призеров школьного этапа в 
Управление образования, "
информирование участников школьного этапа олимпиады и их родителей (законных 
представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, а также о Порядке и утвержденных нормативных 
правовых актах, регламентирующих организацию и проведение школьного этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;



за размещение протоколов школьного этапа олимпиады школьников на школьном стенде 
«Олимпиада - 2023». '

6. Учителям - предметникам организовать подготовку и участие учащихся в 
школьном туре олимпиады: по математике, физике, информатике, биологии, химии, 
астрономии с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 
Образовательного центра «Сириус», по остальным предметам - на бумажных носителях.

7. Мальцеву Дмитрию Вячеславовичу, учителю информатики:
7.1. обеспечить технические условия для участия в онлайн-олимпиадах.
8. Создать жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету из числа учителя - предметника данного профиля и заместителя директора по 
УВР (приложение 1), комиссию для рассмотрения апелляций участников олимпиады 
(приложение 2).

9. Жюри школьного этапа олимпиады в срок не позднее 3 рабочих дней со дня 
проведения по соответствующему общеобразовательному предмету предоставляет
организатору школьного этапа олимпиады протоколы, утверждающие индивидуальные 
результаты участников школьного этапа олимпиады, а также аналитические отчеты о 
результатах выполнения олимпиадных заданий. *

Ю.Назначить общественным наблюдателем во время проведения предметных 
олимпиад Ельцову Надежду Венальевну, библиотекаря сельского ДК.

1. Контвйлв за исполнением данного приказа возлагаю на себя.
^гУ"-------«^A^t
«у 1ЛЬОУ

s\ сош'Члг, 
jA йвпрлв***’"’/* * *' КЛИГТРНКТ’ Х**. J"^

А.В.Жуйков

<<J/>> М '^^у^* Спирина М.А
«.з/ » CJg 2023-г^5 У / 1 Жуйков А.В.
«^Р> 6)8 2023 г ( Мальцев Д.В.
«3/ » ^ . 2023 г Борисова Е.Н
<<37^^ oS 2023 г Меньшикова Р.Р..
<<?)Р^ СЯ 2023 г Максименко О.И.
«3/» С^ 2023 г Югова Г.Г .
^^3 Р^ 0^ 2023 г Симанова Т.С.
^^31 ^^ 0^ 2023 г Шишкина О.Н.
«51 » 6)? 2023 г Поздеева СЛ.
«Ъ{ » С^ 2023 г Поздеева Е.П
«3/ » С^ 2023 г Поздеева Е.М.
«51 ^^ 0^ 2023 г Постричева Т.Н.
«51^^ 0^ 2023 г М/ Z Поздеева О. А.
«5>1 » gS 2023 г Третьякова Е.Ю.
«5( » С ^ 2023 г Тугбаева Е.И.



Приложение 1 к Приказу №172 от 31.08.2023 г.

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
- • в 2023 году

Предмет олимпиады Дата олимпиады Продолжительность Состав коМ*иссии ' 
по проверке

Русский язык 19 сентября
7-8 классы - 120 мин 

9-11 классы- 180 
мин

Спирина М.А., 
Поздеева Е.М., 
Поздеева Е.П

Технология 21-22 сентября
Борисова Е.Н., 
Поздеева Е.П.

Вершинин О.В.

Обществознание 26 сентября
9-11 классы - первый 

тур - 60 мин 
Второй тур - 60 мин

Постричева Т.И., 
Шишкмина О.Н. 

Поздеева Е.П.
Физика 28 сентября В «Сириус»
Химия 5 октября В «Сириус»

Английский язык 7 октября
120 мин Меньшикова Р.Р., 

Никитина И.Н. 
Поздеева Е.П.

Экология 10 октября
120 мин Максименко О.И., 

Симанова Т.С. 
Поздеева Е.П.

Биология 12 октября В «Сириус»

Основы безопасности
жизнедеятельности 13, 14 октября

Теоретический 90 
мин 

Практический - 20 
мин

Шишкина О.Н., 
Жуйков А.В. 
Поздеева Е.П.

География 17 октября
Теоретический 90 

мин 
Тестовый - 45 мин

Шишкина О.Н., 
Жуйков А.В. 
Поздеева Е.П.

Право 18 октября
120 мин Постричева Т.И., 

Шишкина О.Н. 
Поздеева Е.П.

Математика (4-6 
классы) 19 октября В «Сириус»

Математика (7-11 
классы) 20 октября В «Сириус»

История 25 октября
7-8 классы - 90 мин 

9-11 классы - 180
мин

Постричева Т.И., 
Шишкина О.Н., 
Поздеева Е.П.

Информатика 26 октября В «Сириус»

Физическая культура 27, 28 октября
Теоретико

методический - 45 
мин

Поздеева 0.А., 
Третьякова Е.Ю. 

Поздеева Е.П.

Литература 31 октября
7-8 классы - 135 мин 

9-11 классы - 270
мин

Поздеева Е.М., 
Спирина М.А. 
Поздеева Е.П.



Приложение 2 к Приказу №172 от 31.08.2023 г.

Состав комиссии для рассмотрения апелляций 
во время проведения школьного этапа олимпиад 

в 2023-2024 уч.году

1. Поздеева Елена Петровна, заместитель директора по УВР
2. Бурова Татьяна Васильевна, учитель начальных классов
3. Никитина Ирина Николаевна, советник директора по воспитанию

Ознакомлены:

С приказом ознакомлены:
«3/ ^^ с ^ 2023 г Поздеева Е.П.
« ^,^ » f^ 2023 г Бурова Т.В.
<13/ С^ 2023 г Никитина И.Н.


